
  

 

COMUNE DI CESA 
 

PROVINCIA DI CASERTA 
 

 

 

 

SEGRETARIO COMUNALE 
 

DETERMINAZIONE n. 822 del 05-10-2022 (Numero Settoriale 29) 
 

 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 

AMMINISTRATIVO CAT. GIURIDICA D, POSIZIONE ECONOMICA 

INIZIALE D1, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - CCNL 

"FUNZIONI LOCALI". ELENCO CANDIDATI AMMESSI E NON 

AMMESSI. 
 

L’anno  duemilaventidue il giorno  cinque del mese di ottobre, nella sede municipale, previa 

l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del Servizio 

dott.D.ssa Rosa Morrone nell’esercizio delle proprio funzioni, 

 

VISTO il Regolamento del servizio degli uffici, approvato con delibera commissariale n88 

del 14.11.1997, così come modificato dalle delibere di G.C. n. 193 del 15.12.1999, n. 1 del 

05.01.2000 e n. 94 del 05.06.2001; 

  

VISTO il decreto sindacale di conferimento di funzioni dirigenziali, ai sensi dell'art. 97 

comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

  

VISTO il regolamento di Contabilità approvato con delibera commissariale n 71 del 

31.10.1997; 

  

VISTO il vigente Statuto comunale; 

  

VISTA la delibera di C.C. n. 32 del 10.06.2022 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi 2022/2024; 

  

VISTA la delibera di G.C. n. 124 del 24.07.2020 con la quale è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione 2020; 

  

adotta il presente provvedimento. 

  



 Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n. 822 del 05-10-2022 COMUNE DI CESA 
 

 

Pag. 2 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO CHE: . 

- la Giunta Comunale con la deliberazione n. 132 del 07/08/2020, esecutiva ai sensi di legge, 

ha approvato la programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2020/2021/2022, 

nonché il piano occupazionale e modifica dotazione organica; . 

- nella stessa è stata disposta, tra altro, la copertura del posto di Istruttore Amministrativo, 

Cat. giuridica D – posizione economica iniziale D1, a tempo pieno e indeterminato 

confermata nelle successive programmazioni approvate con la D.G.C. n. 165 del 23/07/2021, 

approvate con la D.G.C. n. 12 del 18/01/2022, approvate con la D.G.C. n. 112 del 25/05/2022; 

- con la deliberazione della giunta comunale n. 149 del 10/09/2020 è stato deliberato, tra 

l’altro, di dare avvio alle procedure selettive per l’assunzione di  n. 1 Istruttore Direttivo 

Amministrativo Cat. D con contratto a tempo pieno e indeterminato, senza il previo 

svolgimento delle procedure di mobilità volontaria di cui all’art. 30 del D.lgs. 165/2001;  

-  con nota prot. 7233 del 24/09/2020 è stata effettuata la comunicazione ex art. 34/BIS del 

D.lgs. 165/2001;  

- con  determina n. 1055 del 23/12/2021 (Numero Settoriale 51) si provvedeva ad indire 

concorso pubblico esterno, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore 

Direttivo Amministrativo Cat. D, posizione economica iniziale D1, a tempo pieno e 

indeterminato da assegnare all’Area Amministrativa e si approvava il bando di concorso e lo 

schema di domanda allegati all’atto per farne parte integrante e sostanziale;  

 

DATO ATTO che il predetto bando veniva pubblicato, per estratto, sulla GURI IV serie 

Speciale Concorsi ed Esami n. 8 del 28/01/2022 e sul sito istituzionale del Comune dal 

28/01/2022;  

 

DATO ATTO che il termine di giorni trenta dalla pubblicazione sulla GURI IV serie Speciale 

Concorso ed Esami, per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto ai sensi 

dell’art. 3  del bando di concorso nella parte relativa a “Presentazione della domanda”;  

 

VISTA la nota prot. 2368 del 02/03/2022 con la quale l’ufficio protocollo ha attestato che per 

il bando in oggetto sono pervenute in totale n. 67 domande;  

 

EFFETTUATA l’istruttoria delle domande ed i requisiti di ammissione prodotti dai candidati 

entro i termini previsti;  

 

VISTO l’elenco dei candidati ammessi e l’elenco dei candidati non ammessi alla 

partecipazione del concorso in oggetto, allegati alla presente determina a farne parte 

integrante e sostanziale;  

 

PRECISATO che  

-il candidato Rho Francesco Paolo ha inviato la domanda di partecipazione al concorso in data 

14/02/2022 prot. 1679 non allegando la ricevuta di versamento della Tassa di ammissione al 

concorso; 

-al candidato Rho Francesco Paolo è stata inviata pertanto la nota prot. 10213 del 21/09/2022 

chiedendo di fornire la ricevuta di versamento tramite pec indicata nella domanda, ma la pec 

risulta “inibita alla ricezione”; 



 Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n. 822 del 05-10-2022 COMUNE DI CESA 
 

 

Pag. 3 

 

-la nota prot. 10213 del 21/09/2022 è stata inviata all’indirizzo di residenza indicato sulla 

domanda con raccomandata con ricevuta di ritorno, ma l’indirizzo è stato dichiarato da 

Posteitaliane “insufficiente”; 

-per le motivazioni di cui sopra se ne dispone, pertanto, l’esclusione. 

 

RICHIAMATA la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della 

Funzione Pubblica avente ad oggetto “Procedure concorsuali ed informatizzazione. Modalità 

di presentazione della domanda di ammissione ai concorsi pubblici indetti dalle 

amministrazioni. Chiarimenti e criteri interpretativi sull’utilizzo della pec.;  

 

VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di 

G.C. n. 93 del 14/11/1997 e s.m.i.;  

 

VISTO il DPR n. 487 del 09/05/1994;  

 

VISTO il D. Lgs n.165/2001;  

 

VISTO il D. Lgs n.267/2000;  

 

DETERMINA 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 

- di approvare l’elenco dei candidati ammessi e l’elenco dei candidati non ammessi alla 

partecipazione al concorso pubblico esterno, per titoli ed esami, per la copertura di  n. 1 posto 

di Istruttore Direttivo Amministrativo Cat. D, posizione economica iniziale D1, a tempo pieno 

e indeterminato, allegati alla presente determinazione a farne parte integrante e sostanziale;  

 

- di dare atto che l’effettivo possesso di tutti i requisiti richiesti sarà accertato prima di 

adottare qualsivoglia provvedimento a favore del concorrente derivante dall’esito della 

selezione;  

 

.- di dare atto che le date e la sede di svolgimento delle prove di selezione saranno pubblicate 

esclusivamente all’Albo pretorio online e sul sito istituzionale dell’Ente alla pagina Bandi di 

Concorso della sezione Amministrazione Trasparente del Comune di Cesa come previsto dal 

bando di concorso; . 

 

- di pubblicare il presente atto con l’allegato elenco dei candidati ammessi e l’allegato elenco 

dei candidati non ammessi all’Albo Pretorio online nonché sul sito istituzionale dell’Ente alla 

pagina Bandi di Concorso della sezione Amministrazione Trasparente del Comune di Cesa e 

che tale pubblicazione costituisce ogni comunicazione diretta agli interessati. 

 
 Il Responsabile dell’ SEGRETARIO 

COMUNALE 
 

 Dott. D.ssa Rosa Morrone 

 

  



 Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n. 822 del 05-10-2022 COMUNE DI CESA 
 

 

Pag. 4 

 

__________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Il sottoscritto, Responsabile del servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, attesta l'esistenza della copertura finanziaria, che pertanto in 

data odierna diventa definitiva. 

 

 

 
Cesa,            Il Responsabile del Servizio 

 Dott. Sarpo Salvatore 
 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all'Albo 

Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi. 

 
Cesa, 05-10-2022 Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

 Marrandino Generoso 
 

  

 

___________________________________________________________________________ 

 

Su attestazione del MESSO COMUNALE si certifica che la presente determinazione è stata 

oggi pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi. 

  

  

Cesa,  Il Responsabile Area Amministrativa 

____________________________________________________  

 


